[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.809/2022

                             DE 19 DE AGOSTO DE 2022
              Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,
DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Sec.Mun. Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manut/desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.2030

Manut. Do Transp. Escolar Pré escola

0601.12.365.0071.2030.33903900000000.0020.(19037.3)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.1.800,00

06

Sec.Mun. Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manut/desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.2031

Manut. Transp. Escolar Creche

0601.12.365.0071.2031.33903900000000.1028.(19920.6)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.928,00

0601.12.365.0071.2031.33903900000000.1074.(19921.4)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.200,00

06

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0602

Ensino Fundamental

0602.12

Educação

0602.12.361

Ensino Fundamental

0602.12.361.0067

Acesso/Manut/Qualif Ensino Fundamental

0602.12.361.0067.2037

Manut Transp Escolar Ens Fundamental

0602.12.361.0067.2037.33903900000000.0020.(26468.7)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.4.950,00

0602.12.361.0067.2037.33903900000000.1074.(26470.9)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.805,00
06

Secr. Munic. Educação Cul. Desporto

0603

Ensino Médio

0603.12

Educação

0603.12.362

Ensino médio

0603.12.362.0069

Acesso/Manut/Ensino médio

0603.12.362.0069.2040

Manutenção Transp Escolar Ensino Médio

0603.12.362.0069.2040.33903900000000.0001.(29737.2)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.405,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Sec.Mun. Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção Secr da Saúde

0701.10.301.0047.2046.33904000000000.4500.(35404.0)

Serviços Tecn. Informação comum PJ

R$.250,00
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.9.338,00
Art. 2º.  Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s)  recursos(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (cões):

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secret. Municipal de Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manut/Desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.1017

Reequipamento da Pré-escola

0601.12.365.0071.1017.44905200000000.1028.(14994.2)

Equipamentos e material permanente

R$.2.728,00
06

Secret. Municipal de Educação Cultura e Desporto

0601

Ensino Infantil

0601.12

Educação

0601.12.365

Educação Infantil

0601.12.365.0071

Manut/Desenv/Educação Infantil

0601.12.365.0071.1018

Ampliação/Reforma Inst. Ensino INF
0601.12.365.0071.1018.44905100000000.0020.(15295.1)

Obras e instalações

R$.4.950,00
06

Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto

0603

Ensino Médio

0603.12

Educação

0603.12.362

Ensino Médio

0603.12.362.0069

Acesso/Manut/Qualif Ensino Médio

0603.12.362.0069.2040

Manutenção Transp. Escolar Ensino Médio

0603.12.362.0069.2040.33903900000000.1074.(29739.9)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.1.005,00
06

Secr. Mun. Educação Cultura e Desporto

0604

Ensino Superior

0604.12

Educação

0604.12.364

Ensino Superior

0604.12.364.0070

Acesso Manut/Ensino Superior

0604.12.364.0070.0009

Apoio a entidades - ANEU

0604.12.364.0070.0009.33504100000000.0001.(30077.2)

Contribuições

R$.405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Sec.Mun. Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção Secr da Saúde

0701.10.301.0047.2046.33903900000000.4500.(35020.6)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.250,00
TOTAL DA REDUÇÕES

R$.9338,00

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 19 DIA DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo